50

Nº 84, quinta-feira, 6 de maio de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 103, DE 5 DE MAIO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora VANIA DOLORES BOCACIO BIRCK, código 32935,
Analista Judiciária, requisitada do Supremo Tribunal Federal, do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora ANA CRISTINA DE MORAES OLIVEIRA, código 4500,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, do cargo em comissão de Assistente Judiciário,
Nível CJ-1, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa.

3 - Nomear o servidor MARCELO DA FONSECA PORTO, código 26123, Analista
Judiciário, requisitado do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
Nível CJ-3.

4 - Nomear a servidora VANIA DOLORES BOCACIO BIRCK, código 32935, Analista
Judiciária, requisitada do Supremo Tribunal Federal, para exercer o cargo em comissão de
Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da
Costa.

5 - Dispensar o servidor MARCELO DA FONSECA PORTO, código 26123, Analista
Judiciário, requisitado do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, do encargo
de substituto legal e eventual do titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, Nível CJ-3.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

PORTARIA Nº 7, DE 5 DE MAIO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e tendo em vista o constante do processo TST 500.151/2019-2, resolve:

Cessar, a contar de 10/5/2021, os efeitos da PORTARIA CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº
28, de 2/4/2019, publicada no DOU de 10/5/2019, que removeu a servidora NATHALY FLORES
DE SOUZA, código 52910, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, para o Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, em face de seu
retorno a esta Corte.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S EC R E T A R I A
ATO Nº 142, DE 4 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do memorando nº 8, de
4/5/2021, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, resolve:

1 - Dispensar o servidor MARCELO DA FONSECA PORTO, código 26123, Analista
Judiciário, requisitado do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa.

2 - Designar a servidora ANA CRISTINA DE MORAES OLIVEIRA, código 4500, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO